
2019-2020-2021-Environnement

Atelier RAFAEL : Rechercher une formation et préinscrire
Webinaire

OBJECTIFS
 Atelier en visioconférence (à distance)
- Connaître les circuits de diffusion régionaux et nationaux de l’offre de formation et de la candidature (RAFAEL,
CPF, EOS)
- Maîtriser la recherche de l’offre de formation (actions conventionnées ouvertes à la préinscription)
- Préinscrire en ligne des candidats sur uniquement les actions conventionnées.

PUBLIC
 Atelier réservé aux professionnels prescripteurs de : Mission Locale, PLIE, Cap Emploi, CIDFF, CCAS, Conseil
Départemental et SIAE.
A noter : il est nécessaire d'avoir :

Référencé sa structure auprès des services de Cap Métiers Nouvelle-Aquitaine
Créé son compte utilisateur sur le portail de Cap Métiers Nouvelle-Aquitaine

et d'intervenir dans une structure disposant des droits à prescrire sur les actions conventionnées ouvertes à la
préinscription.

DESCRIPTION
 Atelier d'une durée de 2 heures maximum à distance
- Présentation détaillée des flux entre les différents systèmes d’information de l’offre de formation et du circuit des
candidatures
-  Présentation des droits et profils des prescripteurs
- Présentation du moteur de recherche et des trois entrées (recherche formation, recherche métier, recherche
certification/CPF)
- Éligibilité des formations au CPF (Compte personnel de formation)

- Présentation détaillé d’une candidature en ligne : sélection d’un candidat (existant ou pas en base),
renseignement de la fiche de candidature et validation

A noter : Il est nécessaire de disposer d’une connexion internet et d’un micro afin de pouvoir échanger pendant
l’atelier.



Le 19 mar. 2019 de 10:00 à 12:00
A distance

INTERVENANT(S)

A venir

MODALITÉS

Sans participation financière aux coûts pédagogiques
Inscription obligatoire

LIEU
A distance

Le 16 avr. 2019 de 10:00 à 12:00
A distance

INTERVENANT(S)

A venir

MODALITÉS

Sans participation financière aux coûts pédagogiques
Inscription obligatoire

LIEU
A distance

Le 21 mai. 2019 de 10:00 à 12:00
A distance

INTERVENANT(S)

FLON Laurie



MODALITÉS

Sans participation financière aux coûts pédagogiques
Inscription obligatoire

LIEU
A distance

Le 18 juin. 2019 de 10:00 à 12:00
A distance

INTERVENANT(S)

FLON Laurie

MODALITÉS

Sans participation financière aux coûts pédagogiques
Inscription obligatoire

LIEU
A distance

Le 11 juil. 2019 de 14:00 à 16:00
A distance

INTERVENANT(S)

PAGNOUX Marina

MODALITÉS

Sans participation financière aux coûts pédagogiques
Inscription obligatoire

LIEU
A distance



Le 25 juil. 2019 de 14:00 à 16:00
A distance

INTERVENANT(S)

FLON Laurie

MODALITÉS

Sans participation financière aux coûts pédagogiques
Inscription obligatoire

LIEU
A distance

Le 26 sep. 2019 de 14:00 à 16:00
A distance

INTERVENANT(S)

FLON Laurie

MODALITÉS

Sans participation financière aux coûts pédagogiques
Inscription obligatoire

LIEU
A distance

Le 24 oct. 2019 de 14:00 à 16:00
A distance

INTERVENANT(S)

A venir

MODALITÉS

Sans participation financière aux coûts pédagogiques
Inscription obligatoire



LIEU
A distance

Le 28 nov. 2019 de 14:00 à 16:00
A distance

INTERVENANT(S)

A venir

MODALITÉS

Sans participation financière aux coûts pédagogiques
Inscription obligatoire

LIEU
A distance

Le 17 déc. 2019 de 10:00 à 12:00
A distance

INTERVENANT(S)

PAGNOUX Marina

MODALITÉS

Sans participation financière aux coûts pédagogiques
Inscription obligatoire

LIEU
A distance


